Hauswirth Architekten

Werkliste
JAHR PROJEKTNAME
2020- Mehrfamilienhaus

2020-

2019-

2019

2019

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2017

2015

2015

2015

2014

2014

2013*

2013

2012*

2011

Muhlebachstrasse

Kindergarten Cristal

Lagerboxen
Gestaltungsplanpriifung

Mehrzweckgebaude und
WohnUberbauung

Alters- Pflegeheim Tschéchli

Potentialuberprifung
Postgebaude

Potentialuberprifung
Postgebaude

Alters- Pflegeheim Bruggli

Ersatzneubau Wohn und
Geschaftsgebaude

Waldabstandlinienprifung

Ersatzneubau Wohn- und
Gewerbegebaude

Sanierung Villa Bloch

Zentrum fUr Pflege und
Betreuung Luegete

Grundschule und Turnhalle
im Ried

Alters- Pflegeheim Sunnegarte

Alterswohnungen Hintergasse

Alters- Pflegeheim Schldssli

Alters- und Pflegeheim
Heinrichsbad

Alters- und Pflegeheim
Cristal

Erweiterung Polizeigebaude

ORT

Thalwil

Biel

Brittnau
Birmensdorf

Warth-
Weiningen

Benken

Féallanden

Stafa

Netstal

Herisau

Kirchberg b.B.

Fehraltorf

Egerkingen

Menzingen

Kéniz b.B.

Bubikon

Fehraltorf

Biel-Bienne

Herisau

Biel

Granges-
Paccot

BEAUFTRAGUNGSART

Direktauftrag
Folgeauftrag aus
Studienauftrag
Direktauftrag
Studie

Studienauftrag

Machbarkeitsstudie

Studie

Studie

Machbarkeitsstudie

Machbarkeitsstudie

Studie

Machbarkeitsstudie

Direktauftrag

Studienauftrag

Offener Projektwettbewerb

Studienauftrag

Studienauftrag

Studienauftrag

Offener Projektwettbewerb

Studienauftrag

Offener Projektwettbewerb

AUFTRAGGEBER

Privat

Stiftung fur
Betagtenwohnungen

Privat
Post Immobilien

Politische Gemeinde
Warth- Weiningen

Politische Gemeinde
Benken

Post Immobilien

Post Immobilien

Alters- Pflegeheime
Glarus

Post Immobilien

Post Immobilien

Post Immobilien

Privat

Luegete AG

Politische Gemeinde
Koéniz

Sunnegarte AG

Politische Gemeinde
Fehraltorf

Verein Schldssli
Biel/Bienne

RANG

2.Rang

2.Rang

2.Preis
4.Rang

1.Ankauf
2.Rang

4. Rang

2. Rang

Stiftung Altersbetreuung 8. Preis

Herisau

Stiftung fur
Betagtenwohnungen

Kanton Freiburg

1. Preis

4. Preis
5. Rang



2011

2010

2011~

2010*

2010*

2008*

2010™

2010

2010

2009

2010*

2009

2009

2009

2009*

2008

2006

2005*

2005*

2004~

2004 *

Wohnhaus Breuer
Sanierung Villa Caldwell
Sanierung Haus Schneider

ZentrumsUberbauung
Degersheim

Zimmerausbau Waldhotel
National

Erweiterung Waldhotel
National

Sicherheitszentrum, Sempach

Strandhaus Guldener

Sanierung Haus Plattner
Sanierung Villa Egger

Aufstockung Burogebaude
Walllisellerstrasse

Zimmerei Wthrich

Umbau Okonomiegebaude
Bachmann

Projekt Wohnhaus Thommen

Schweizerpavillon
Weltausstellung 2010

Projekt Dachstockausbau
Enzenbdihlstrasse

Dachstockausbau Restaurant
Linde

Kongresszentrum Campo Marzio

Musee de beaux arts

Feuerwehrgebaude

ZentrumsUberbauung Kisnacht

Niederscherli
Allmendingen
Wettingen

Degersheim

Arosa

Arosa

Luzern

Campinhos
Brasilien

Hindelbank
Muri b. B.

Studienauftrag

Allmendingen

Ersigen b. B.

Magenwil

Shanghai

ZUrich

Erlenbach

Lugano

Lausanne

Coppet

Klsnacht

Projekt als Partner bei Hauswirth Keller Branzanti Architekten

in Zusammenarbeit mit Bliro Konstrukt

in Zusammenarbeit mit AmreinHerzig Architekten

Studienauftrag
Direktauftrag
Direktauftrag

Projektentwicklung

Direktauftrag

Studienauftrag

Offener Projektwettbewerb

Studie

Direktauftrag
Direktauftrag

Studienauftrag

Direktauftrag

Direktauftrag

Direktauftrag

Offener Projektwettbewerb

Direktauftrag

Direktauftrag

Offener Projektwettbewerb

Offener Projektwettbewerb

Offener Projektwettbewerb

Offener Projektwettbewerb

Privat
Privat
Privat

Privat

Privat

Privat

Kanton Luzern

Privat

Privat
Privat

Pensimo
Management AG

Privat

Privat

Privat

Schweizerische
Eidgenossenschaft

Privat

Privat

Politische Gemeinde
Lugano

Politische Gemeinde
Lausanne

Politische Gemeinde
Coppet

Politische Gemeinde

1. Preis

1.Rang

5. Preis

3.Rang

5. Rang

1. Preis

9. Rang

5. Preis

2. Preis



